УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от________________                                                                          №__________

О проведении Акции ко Дню памяти

воинов – интернационалистов

«Афганистан к нам тянется сквозь годы»

В соответствии с планом работы районного союза детских

общественных организаций «Содружество» г. Лениногорск на 2024/2025

учебный год, с целью формирования у подрастающего поколения

гражданско-патриотического сознания

приказываю:

1.Провести Акцию ко Дню памяти воинов-интернационалистов «Афганистан

к нам тянется сквозь годы» (далее - Акция) с  1 февраля  по 19 февраля 2025

года;

2.Утвердить положение Акции (Приложение №1);

3.Возложить ответственность за организацию и проведение Акции на

директора МБУДО «Дом детского творчества» Т.М.Семёнову;

4.Руководителям общеобразовательных организаций проконтролировать

участие детских организаций  в Акции;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Онюшкину

Е.Д., заместителя начальника МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ               В.С.Санатуллин

Исполнитель: Гильмутдинова А.Р.,

муниципальный куратор

по детскому движению,

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ»

тел.: 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № согл-17715327-1 от 27.01.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.01.2025 10:15

                                                                                                                                                   Приложение №1 к
                                                                                                                                                                                                                                                                Приказу МКУ «УО» ИК МО «ЛМР» РТ

                                                                                 №            от                                                                                                 г..

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Акции ко Дню памяти

воинов – интернационалистов

«Афганистан к нам тянется сквозь годы»

Общие положения
        МБУДО «Дом детского творчества»  и Районный союз детских

общественных  организаций «Содружество» г.Лениногорск объявляют

Акцию, посвящённую Дню памяти воинов-интернационалистов (далее

Акция).  Настоящее положение определяет порядок организации и

проведения Акции, его организационное и методическое обоснование,

порядок участия, награждение участников.

Цель: гражданско - патриотическое и духовно-нравственное воспитание

подрастающего поколения.

Задачи:
- формировать у ребят уважительное отношение к истории Отечества и

ветеранам Афганской войны;

- сохранить память о подвигах людей, выходцев Лениногорского района,

исполнявших свой воинский долг;

- повысить социальную активность членов детских организаций школ

района, создать условия для их самореализации;

- активизировать  познавательную деятельность ребят;

- развить навыки публичных выступлений школьников.

Участники:

 В Акции могут участвовать дети в возрасте от 8 до 14 лет, члены

детских общественных организаций Лениногорского муниципального

района, учащиеся учреждений дополнительного образования, ветераны

боевых действий в Афганистане, Чечне и других локальных конфликтах.

Порядок и сроки проведения:

День памяти проводится  с 1 по 19 февраля 2025 года в два этапа:

1 этап - школьный: с 1-16 февраля 2025 г.

    Предлагается провести мероприятия в следующих направлениях:

 сбор материалов с воспоминаниями ветеранов военных действий;

 проведение: торжественных линеек, встреч с ветеранами боевых

действий, фото выставок, круглых столов, вечеров воспоминаний,

отрядных сборов, военно-спортивных игр по типу «Зарница»,

«Орленок», «Щит», конкурсов патриотической песни и т.д.;

 приведение в порядок обелисков, мест захоронений воинов,

погибших при исполнении воинского долга;

 создание или пополнение материала в альбоме «Памяти солдат,

воевавших в Афганистане, посвящается…».

Документ создан в электронной форме. № согл-17715327-1 от 27.01.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.01.2025 10:15

2 этап - муниципальный с 17 по 19 февраля 2025 г.

        Для подведения итогов Акции участникам необходимо оформить  отчёт

с кратким описанием события, датой, количеством участников, местом

проведения и до 19 февраля 2025 года прислать на электронный адрес

giara1988@mail.ru с указанием в теме письма: «№ школы, Афганистан».

Отчёты должны отвечать следующим критериям:

- эстетичность и креативность оформления;

- наглядность;

- количественный охват членов детских общественных организаций;

- полнота содержания информации;

- значимость проведённого мероприятия;

- использование разнообразных форм работы.

Документ создан в электронной форме. № согл-17715327-1 от 27.01.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.01.2025 10:15

mailto:giara1988@mail.ru